苏州天沃科技股份有限公司 关于对控股子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示:

- 1. 截至本公告披露之日,公司及控股子公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产绝对值的 100%,包含公司为合并报表范围内的公司提供担保及公司对外提供的反担保金额:
- 2. 截至本公告披露之日,公司及控股子公司对合并报表外单位担保总额超过最近一期经审计净资产绝对值的30%,包含公司对外提供的反担保金额;
 - 3. 公司董事会敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

一、担保情况概述

苏州天沃科技股份有限公司(以下简称"天沃科技"、"公司")分别于 2023 年 4 月 26 日、2023 年 5 月 12 日召开第四届董事会第五十五次会议、2023 年第二次临时度股东大会,审议通过了《关于 2023 年度对外提供担保额度的议案》,同意公司 2023 年度对外提供总金额预计为人民币 45,500 万元的担保额度,具体为公司对子公司提供总金额为 38,500 万元的担保额度,子公司对孙公司提供总金额为 7,000 万元的担保额度。其中,公司对子公司无锡红旗船厂有限公司(以下简称"红旗船厂")提供的担保额度为 1,000 万元,担保期限为自 2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起 12 个月内。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 27 日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上刊载的《关于 2023 年度对外提供担保额度的公告》(公告编号: 2023-032)。

二、担保进展情况

近日,红旗船厂与 GREENBAYMARINETECHNOLOGIESPTELTD.(以下简称"买方")签订了造船合同(以下简称"合同")。因业务需要,天沃科技向买方提供了金额为 123 万美元的预付款保函(依照合同签订当日中国外汇交易中

心受权公布人民币汇率中间价换算成人民币金额为 884.1609 万元)。上述保函额度在公司股东大会批准的对外担保额度范围之内。

三、保函的主要内容

保证人: 苏州天沃科技股份有限公司

被保证人: 无锡红旗船厂有限公司

受益人: GREENBAYMARINETECHNOLOGIESPTELTD.

担保金额: 123 万美元

保证担保范围:

合同中买方应支付的第一期及第二期预付款,金额 123 万美元。

保证截止日:

上述保函有效期至双方签署船只交付和验收协议等相关证明文件,或担保人已向买方支付保函担保金额,或 2024 年 12 月 31 日(以三者先发生时间为准)为止。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2023 年 10 月 17 日,公司及控股子公司自 2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起 12 个月内预计的担保额度总金额为 1,325,500 万元,包含公司为合并报表范围内的公司提供担保及公司对外提供的反担保金额。本次担保提供后,公司及控股子公司对外担保总余额为 339,026.29 万元,包含公司为合并报表范围内的公司提供担保及公司对外提供的反担保金额,占公司 2022 年度经审计净资产绝对值的 158.53%,其中,公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保余额为 302,643.2 万元,为公司提供的反担保金额,占公司 2022 年度经审计净资产绝对值的 141.52%。

公司及控股子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

五、备查文件

- 1. 公司第四届董事会第五十五次会议决议;
- 2. 公司 2023 年第二次临时股东大会决议:
- 3. 《预付款保函》;
- 4. 《SHIPBUILDINGCONTRACT》。

特此公告。

苏州天沃科技股份有限公司董事会 2023年10月18日